
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

Администрации города Заволжья  
Городецкого муниципального района  

Нижегородской  области 
 

21.09.2014   № 388 
 

        
О внесении изменений в постановление  
Администрации города Заволжья 
от 23.01.2013 № 6 
 
 

В целях совершенствования работы по формированию и использованию 
кадрового резерва Администрация города Заволжья п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о порядке формирования кадрового резерва на 
должности муниципальной службы в Администрация города Заволжья, 
утвержденное постановлением от 23.01.2013 № 6 «Об утверждении Положения 
о порядке формирования и ведения кадрового резерва на должности 
муниципальной службы в Администрации города Заволжья» следующие 
изменения: 

1.1. Дополнить пункт 9 части 2 Положения абзацем следующего содержания: 
«При принятии решения о включении в кадровый резерв оцениваются: 
соответствие муниципального служащего (гражданина) установленным 

квалификационным требованиям к должностям муниципальной службы, 
включающим в себя требования к профессиональным знаниям и навыкам, 
необходимым для исполнения должностных обязанностей в рамках группы 
должностей по направлению деятельности (специализации); 

морально-психологические и деловые качества муниципального служащего 
(гражданина); 

опыт работы муниципального служащего (гражданина) по предполагаемому 
направлению деятельности.». 
      1.2. Дополнить часть 3 Положения пунктом 3 следующего содержания: 

«Отдел по общим вопросам в течение 10 рабочих дней со дня поступления 
муниципального служащего (гражданина) на муниципальную службу готовит 
проект постановления об исключении муниципального служащего (гражданина) 
из кадрового резерва.». 
       1.3. Дополнить часть 4 Положения пунктом 2 следующего содержания: 
«Муниципальный служащий  (гражданин),  включенный в кадровый резерв, по 
решению представителя нанимателя назначается только на ту муниципальную 
должность, в кадровый резерв которой он включен.».  
        



2. Начальнику отдела по общим вопросам Администрации города Заволжья 
Л.Н. Астраптовой обеспечить опубликование постановления в газете «Новости 
Заволжья» и на официальном сайте Администрации города Заволжья в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: zavnnov.ru. 

 3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
  
 
 

И.о.главы Администрации                      Р.В.Зиненко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


